

证券代码：430090

证券简称：同辉信息

公告编号：2025-002

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	217,163,145.76	191,161,532.88	13.60%
利润总额	-67,586,593.17	-135,072,035.87	49.96%
归属于上市公司股东的净利润	-69,941,892.13	-128,130,703.74	45.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70,328,854.42	-128,719,193.59	45.36%
基本每股收益	-0.35	-0.64	45.41%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-49.18%	-59.39%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-49.45%	-59.66%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	188,713,486.05	306,337,368.11	-38.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	107,257,877.91	177,199,770.04	-39.47%
股本	199,333,546.00	199,333,546.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	0.54	0.89	-39.47%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司预计实现营业收入 21,716.31 万元，同比增长 13.60%；归属于上市公司股东的净利润为-6,994.19 万元，同比增长 45.41%；基本每股收益为 -0.35 元，与上年同期相比增长 45.41%。

报告期末，公司预计总资产为 18,871.35 万元，较期初减少 38.40%；归属于上市公司股东的所有者权益为 10,725.79 万元，较期初减少 39.47%，归属于上市公司股东的每股净资产为 0.54 元，较期初减少 39.47%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司业绩变动的主要原因说明如下：

1、报告期内，公司营业收入较去年同期增长 13.60%，主要是公司成功实施了战略调整，通过精简和优化业务结构，集中优势资源全力推进数智化系统解决方案业务，加大市场开拓力度，从而实现了销售收入的增长；

2、报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润较去年同期增长 45.41%，但净利润仍为负。主要原因为（1）报告期内，公司进行战略调整升级，营业收入较去年同期有所增长；（2）报告期内，公司整体费用较去年同期有所减少，主要因员工人数较去年同期减少，费用构成中人工等固定费用进一步减少，同时公司加强内部管理，提高员工费用控制意识；（3）报告期内，公司业务全面转向数智化系统解决方案的开拓，加大了长期库存的跌价计提，同时谨慎地计提了长期应收款的信用减值，对净利润产生一定的影响。

3、报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益较期初分别减少 38.40%、39.47%，主要原因：报告期内，基于谨慎的原则，公司加大了计提相关存货跌价准备和应收账款的信用减值；同时，2024 年公司处于战略调整期，采用价格策略渗透进入新的解决方案细分市场，限制了销售毛利率的提升。

以上因素导致公司经营续亏，进而导致总资产及归属于上市公司股东的所有者权益下降。

三、风险提示

本公告所载 2024 年年度主要财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。公司因涉嫌信息披露违法违规，于 2024 年 3 月 29 日收到《立案告知书》，截至目前尚未有明确结论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日